

Tjänsteutlåtande

Utfärdat: 2024-02-22

Diarienummer: 0157/22

Handläggare

Peter Grönberg

Telefon: 031-368 40 00

E-post: peter.gronberg@goteborg.com

Återrapportering av uppdrag – Verksamhet och ekonomi 2024

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg & Co AB;

- 1) Återrapportering av uppdrag rörande verksamhet och ekonomi godkänns.
- 2) Ärendet översänds till Göteborgs Stadshus AB.

Sammanfattning

Göteborg & Co genomförde 2021-09-07 ägardialog med Stadshus AB. Under mötet diskuterades bland annat kluster Turism, Kultur och Evenemangs (TKE) framtida utveckling med beaktande av nuvarande uppdrag, kommunalt ändamål och kommunala befogenheter, genomslag av avkastningsnivåer och självfinansieringsgrader samt Anpassningar för identifierade förändrade framtidsförutsättningar.

I samband med ägardialog gav Stadshus AB moderbolaget i uppdrag att genomföra en uppföljning av verksamhet och ekonomi samt redovisa en beskrivning och analys av konkurrerande verksamheters ekonomiska lönsamhet. Liknande analyser har tidigare genomförts av övriga klustermödrar. En utveckling av rapportens innehåll förväntas öka Stadshus styrelses kunskap om bolagets förutsättningar och den kontext som bolaget verkar inom samt förbättrar Stadshus möjligheter att främja kommunfullmäktiges ägarstyrning. Rapporten utgör även en viktig del i den löpande dialogen mellan Stadshus och bolaget på tjänstepersonsnivå. De resultat som lämnas av bolaget ligger även till grund för fortsatt dialog och kommer att värderas i Stadshus bidrag till stadsledningskontorets leverans "Förutsättningar för kommunfullmäktiges budget".

TKE-bolagens rapporter redovisas i sin helhet som bilagor till föreliggande tjänsteutlåtande. Undantaget är Liseberg som enligt överenskommelse med Stadshus AB inkommer med sin rapport vid ett senare tillfälle.

I kommunfullmäktiges budget för 2020 anges att samtliga ägardirektiv ska ha tydligt fastställda avkastningskrav på minst samma nivå som genomsnittlig branschnorm. Göteborgs Stad har dock ett antal bolag som av olika skäl i princip ska gå mot ett nollresultat eller mot ett resultat som skapar utrymme för utveckling och (re)investeringar. Det är således inte möjligt eller lämpligt att tillämpa gängse avkastningskrav på dessa bolag utan i stället söka olika mått på produktivitet och effektivitet samt jämförelser med liknande verksamheter. Det finns fem olika typer av

bolag där gängse avkastningskrav inte är relevanta, där bland annat ”Verksamheter inom evenemang och kultur med stor offentlig finansiering” ingår.

Bolagen inom klustret har således olika förutsättningar där Liseberg AB och Got Event AB verkar på en mer kommersiell marknad där lönsamhet, avkastning och soliditet är viktiga och relevanta parametrar för bolagen att förhålla sig till.

Syftet med Göteborg & Co och Stadsteatern är inte att bedriva konventionell affärsverksamhet med syfte att skapa intäkter, positivt rörelseresultat och vinst för ägaren utan huvuduppdraget är att skapa största möjliga nytta och värde utifrån uppdragen i ägardirektivet inom ramen för given uppdragsersättning.

Bilagor

1. Stadshus AB – instruktion verksamhet & ekonomi
2. Rapport ”verksamhet och ekonomi” – Göteborg & Co
3. Rapport ”verksamhet och ekonomi” – Got Event
4. Rapport ”verksamhet och ekonomi” – Göteborgs Stadsteater

Peter Grönberg, VD